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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Pasażerowie mogą już korzystać z całej sieci tramwajowej w Poznaniu. 
W sobotę, 16 grudnia, otwarte zostały zmodernizowane trasy 
w centrum oraz przy ul. Kórnickiej. Str. 2 

Wielki powrót 
tramwajów

Wielka Poznańska Gala Ślubna. STR. 9
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- Nadszedł wyczekiwany przez 
mieszkańców moment uruchomie-
nia wszystkich tras tramwajowych. 
od 16 grudnia dojedziemy wygod-
nie do zmieniającego się centrum 
miasta. tramwaje wróciły też na 
trasę kórnicką. Z dużą determinacją 
podeszliśmy do realizacji tych in-
westycji, bo wiedzieliśmy, że warto 
wykorzystać środki unijne. Jestem 
przekonany, że nowa infrastruktu-
ra będzie dobrze służyć pasażerom 
przez wiele lat. Dziękuję mieszkań-
com za cierpliwość, jaką wykazali 
podczas koniecznych utrudnień ko-
munikacyjnych - mówi Jacek Jaśko-
wiak, prezydent poznania.

Olbrzymia skala inwestycji
- skala inwestycji w ostatnich 

latach w poznaniu jest olbrzymia. 
wszystkie działania, choć czasem 
dokuczliwe, służyły jednak miesz-
kańcom i pasażerom oraz ich bez-
pieczeństwu oraz dostępności do 
transportu publicznego. trasa kór-
nicka wieńczy jeden z największych 
projektów modernizacyjnych linii 
tramwajowych w polsce - dodaje 
mariusz wiśniewski, zastępca pre-
zydenta poznania. 

podczas dobiegającego końca 
podłączania sieci w centrum wstrzy-
many został ruch tramwajowy na ul. 
Św. marcin i przez węzeł przy okrą-
glaku. 16 grudnia zakończyły się i te 
utrudnienia oraz zniknęły nakładki 
torowe umożliwiające ruch waha-
dłowy w rejon pl. ratajskiego i pl. 
wiosny Ludów. Zdemontowana zo-
stała też nakładka na ul. Św. mar-
cin, która pozwalała na wahadłowy 
przejazd do al. marcinkowskiego.

- odcinek między ul. Jana pawła 
ii a os. Lecha jest ostatnim etapem 
wieloletniego programu przebudo-
wy torowisk na ratajach, od trasy 
kórnickiej, przez torowisko wzdłuż 
ul. Chartowo wraz z rondem Żegrze, 
po nowy odcinek do osiedli przy ul. 
Unii Lubelskiej - uzupełnia Justyna 
Litka, prezes spółki poznańskie in-
westycje miejskie.

Stały układ komunikacyjny
tramwaje od 16 grudnia kursują 

zgodnie z nowym, stałym układem 
komunikacyjnym przygotowanym 
przez Zarząd transportu miejskie-
go. 

- pod uwagę brano możliwości 
wynikające z nowych inwestycji, 
jak skręt tramwaju z ul. towarowej 
w prawo w Św. marcin i odwrot-
nie. Uwzględniono też obserwacje 
dotyczące funkcjonowania nowych 
tras - na Naramowice i do Unii Lu-
belskiej - zaznacza Jan Gosiewski, 
dyrektor Zarządu transportu miej-
skiego w poznaniu. - Nowy układ 
sieci tramwajowych miał pierwotnie 

zostać wprowadzony z początkiem 
2024 roku, jednak otwarcie tras 
w centrum i na ratajach spowodo-
wało, że możemy go wprowadzić 
wcześniej.

Na trzech przejściach przez to-
rowisko (pomiędzy przystankami 
polanka i łacina, przy przystanku 
os. tysiąclecia oraz na końcowym 
odcinku przy os. Lecha) nie będzie 
jeszcze działała nowa sygnalizacja 
świetlna - piesi powinni zwracać 
szczególną uwagę na tramwaje. 
Dostępne są także dla nich nowe 
chodniki, natomiast droga rowero-
wa wzdłuż torów pozostanie jeszcze 
przez jakiś czas nieprzejezdna. sys-
tematycznie udostępniana będzie 
infrastruktura przystankowa, w tym 
mała architektura i oświetlenie. Gdy 

tylko będzie to możliwe, otwierane 
będą ostatnie schody i zjazdy na 
przystanki. pozostałe do wykonania 
prace w rejonie torowiska nie będą 
miały wpływu na ruch tramwajów.

Największe modernizacje 
inwestycja na trasie kórnickiej to 

ostatnia odsłona większego zadania 
odmieniającego wschodnią część 
miasta. wcześniej obejmowało mo-
dernizację torowiska tramwajowego 
w ciągu ul. Chartowo i Żegrze wraz 
z rondem Żegrze oraz budowę no-
wej trasy od ronda do ul. Unii Lu-
belskiej. tym samym wygodniejsza 
i bezpieczniejsza stała się cała trasa 
tramwajowa od ul. Jana pawła ii do 
ronda Żegrze, a nowy odcinek do ul. 
Unii Lubelskiej już od 2020 r. służy 

mieszkańcom. Zadanie zostało po-
dzielone na trzy etapy, by związane 
z pracami niedogodności nie kumu-
lowały się. razem powstało ponad 
10 kilometrów nowych i zmoderni-
zowanych torów. Dzięki wszystkim 
trzem inwestycjom oraz moderni-
zacji ronda rataje, zdecydowanie 
poprawi się komfort codziennych 
podróży tramwajem w tej części po-
znania.

pasażerowie korzystający z trasy 
między ul. Jana pawła ii a os. Le-
cha będą mieli do dyspozycji trwałą, 
stabilną i bezpieczną infrastrukturę 
- przebudowa była konieczna z uwa-
gi na bardzo zły stan techniczny. 
przed inwestycją tramwaje kurso-
wały tu z ograniczeniami prędko-
ści ze względu na bezpieczeństwo 

pasażerów. teraz będą mogły poru-
szać się szybciej. Nowe torowisko 
o odpowiednich parametrach tech-
nicznych pozwala na ograniczenie 
emisji drgań i hałasu, które wiążą 
się z przejazdem tramwajów. 

oprócz nowego torowiska i sieci 
trakcyjnej w zakres inwestycji wcho-
dzi także modernizacja przystan-
ków i dostosowanie ich do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami. 
przystanek polanka został zastąpio-
ny przez dwa nowe: polanka - bliżej 
przejścia w ciągu ul. milczańskiej, 
a także łacina - w rejonie nowych 
osiedli mieszkaniowych. wzdłuż 
torów powstają wygodnie chodniki 
i droga rowerowa. Do dyspozycji 
mieszkańców jest już także nowy 
odcinek tzw. ringu łacina (prze-
dłużenie ul. pleszewskiej). Do za-
dań wykonawcy należała również 
budowa odwodnienia, oświetlenia 
ulicznego, montaż monitoringu, 
a także budowa dojazdu dla służb 
technicznych do stacji prostowniko-
wej rataje.

Z kolei pełne wznowienie ruchu 
tramwajowego było priorytetem 
nadanym wykonawcy prac w ra-
mach programu Centrum. Na ul. 27 
Grudnia, pl. wolności, Gwarnej, 
Kantaka i ratajczaka będą jeszcze 
realizowane prace niezwiązane 
z torowiskiem. w porównaniu ze 
stanem sprzed przebudowy, trasa 
przez pl. wolności i ul. 27 Grudnia 
została przesunięta nieco na północ. 
Zmieni się też położenie przystanku 
przy arkadii. Będzie działał on przy 
ul. 27 Grudnia, jednak w okolicy na-
dal prowadzone będą prace budow-
lane. Należy korzystać z wyznaczo-
nych ciągów pieszych i zachować 
szczególną ostrożność, gdyż nadal 
będzie to plac budowy.

Ostatnie prace
Do wykonania w ramach pro-

gramu Centrum pozostaną prace 
związane m.in. z chodnikami i dro-
gami rowerowymi. Najważniejsze 
roboty nawierzchniowe na ul. ra-
tajczaka i pl. wolności powinny 
zostać zrealizowane do końca roku. 
Natomiast harmonogram pozosta-
łych robót na ul. 27 Grudnia jest 
aktualizowany w związku z decyzją 
o pozostawieniu leszczyn tureckich 
wymuszoną decyzją rDoŚ, a co 
za tym idzie, koniecznością zmian 
założeń projektowych. Z tym zwią-
zana jest również - ze względu na 
zmianę projektu zieleni na ul. 27 
Grudnia - konieczność przeprojek-
towania dowiązań ul. Kantaka i ul. 
Gwarnej. Generalny wykonawca do-
kłada jednak starań, by zasadnicze 
prace na tych ulicach zakończyły się 
w możliwie szybkim terminie. PIM, 
ZTM, RB

Poznań

artyKUł spoNsorowaNy 

tydzień przed świętami na przebudowane torowiska w centrum poznania i na trasie kórnickiej wróciły 
tramwaje. Kursują zgodnie z nowym, stałym układem komunikacyjnym. Gruntownie zmodernizowane 
trasy zdecydowanie poprawiły jakość komunikacji zbiorowej w mieście

Tramwaje wróciły do centrum 
i na trasę kórnicką
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Poznań

reKLama

artyKUł spoNsorowaNy 

pKp i miasto poznań zamierzają podpisać porozumienie dotyczące przebudowy dworca kolejowego. o tym, jak będzie 
wyglądał jego nowy gmach, a także otaczająca go przestrzeń, zadecydują wyniki konkursu. Dworzec ma być wygodny, 
funkcjonalny i przyjazny dla wszystkich pasażerów - dlatego miejska pracownia Urbanistyczna przygotowuje analizy 
przestrzenne. przedstawiła radnym koncepcję funkcjonalną nowego dworca kolejowego
w ramach planowanej inwestycji 
ma powstać zupełnie nowy budy-
nek dworca, w pełni funkcjonalny 
i nowoczesny. powstaną nowe tory 
i perony, zmieni się również układ 
komunikacyjny. 

Nowy gmach ma się gruntow-
nie różnić od obecnego. przez 
150 lat w poznaniu funkcjonował 
tzw. dworzec wyspowy. to model, 
w którym budynek otoczony jest 
z obu stron peronami i torami. 
sprawdzał się on dobrze w cza-
sach, kiedy dworce budowano poza 
murami miast, obecnie jednak jest 
przestarzały i niefunkcjonalny, nie 
pozwala na właściwy rozwój kolei 
i miasta. 

Dlatego też zarówno miasto, jak 
i pKp stawiają na zupełnie nowy 
model dworca - zintegrowany z oto-
czeniem, zapraszający do pozna-
nia i będący jego wizytówką. Jego 
budynek ma się znajdować nad 
wszystkimi peronami, na poziomie 
mostu Dworcowego i ulicy Gło-
gowskiej. Dzięki temu poruszanie 
się po nim będzie łatwe i intuicyjne, 

a pasażerowie bez problemu dotrą 
na wszystkie perony. oznacza to, 
że obecny dworzec - często krytyko-
wany „chlebak” może zostać całko-
wicie przebudowany lub zburzony. 

infrastruktura kolejowa ma zo-
stać całkowicie przebudowana. 
Układ torów i peronów ma zostać 
zaprojektowany od zera, bez powie-
lania starych, niefunkcjonalnych 
rozwiązań. w planach jest więc 8 
peronów - każdy całkowicie przelo-
towy, z podwójnymi krawędziami. 
Całość będzie również dostosowa-
na do potrzeb poznańskiej Kolei 
metropolitalnej oraz Kolei Dużych 
prędkości - tak, by jej pociągi mo-
gły się bez problemu zatrzymywać 
na najważniejszym miejskim węźle 
kolejowym.

przyszły węzeł przesiadkowy ma 
być również miejscem, po którym 
łatwo można się poruszać i do któ-
rego można wygodnie dojść i do-
jechać. analiza prowadzona przez 
miejską pracownię Urbanistyczną, 
we współpracy z Biurem Koordyna-
cji projektów i rewitalizacji, miej-

skim Konserwatorem Zabytków, 
wydziałem Urbanistyki i architek-
tury, Zarządem Dróg miejskich, 
Zarządem transportu miejskiego 
oraz przy udziale pKp, wskazuje 
nowe rozwiązania, pozwalające wy-
kreować bardzo ważne powiązania 
zarówno z istniejącymi, jak i nowy-

mi częściami miasta - np. z nową 
siedzibą teatru muzycznego czy 
rozwijającą się zabudową przy uli-
cy składowej. Zachowane zostaną 
kluczowe kierunki dojścia do dwor-
ca z centrum, ale pojawią się także 
nowe - np. wygodne połączenie z te-
renem mtp.

Nowy dworzec ma być nie tylko 
zintegrowany z miastem, ale rów-
nież dobrze powiązany z transpor-
tem miejskim. Dodatkowo punkty 
przesiadek podróżnych, które obec-
nie są rozproszone, powinny zostać 
zlokalizowane w jednym, central-
nym miejscu. 

miastu zależy na tym, by wyko-
nawca nowego dworca został wy-
brany w trybie zapewniającym uzy-
skanie najlepszej jakości. Dlatego 
- biorąc pod uwagę postulaty wielu 
organizacji społecznych oraz środo-
wiska architektów - zdecydowano 
się na zorganizowanie konkursu. 
Jego regulamin zostanie opraco-
wany wspólnie z przedstawicielami 
pKp. 

Dworzec wraz z jego otoczeniem 
jest jednak zbyt ważnym budyn-
kiem, by budować go bez konsulta-
cji społecznych. miasto chce poznać 
opinię poznanianek i poznaniaków 
jeszcze przed ogłoszeniem konkur-
su. Uwagi zgłoszone podczas kon-
sultacji będą stanowiły wkład do 
założeń konkursowych. MPU, AW

Plan na zmiany dworca i okolicy
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4 KrótKo z Powiatu

Na minionej sesji rady powiatu 
radni większością głosów zadecy-
dowali o kształcie przyszłorocznych 
dochodów i wydatków powiatu. i tak 
dochody szacowane są na ponad pół 
miliarda (610.151.075,28 zł). 

Z kolei wydatki są na poziomie 
600.151.075,28 zł. Z czego aż nie-
mal 73 mln zł stanowi tzw. „podatek 
janosikowy”. 

– po stronie dochodów to budżet 
ustalony przez ministra finansów, 
a po stronie wydatków przez nas. 
oczywiście na tyle na ile było moż-
na, ponieważ ustawa polski ład 
w istotny sposób ograniczyła jego 
wielkość. podobnie jak podatki typu 
„janosik”. musieliśmy się więc do-
stosować… Nie jest to jednak mały 
budżet. Zabezpieczyliśmy wszystkie 
te wydatki, które są dla nas istotne, 
między innymi na drogi, oświa-
tę, pomoc społeczną czy kulturę 
fizyczną. Czyli to wszystko co bu-
duje naszą siłę i sprawia, że ludzie 
chcą w powiecie mieszkać i inwe-

stować. teraz czekają nas zmiany, 
mamy nowy rząd… patrzymy na nie 
z optymizmem, jak zawsze zresztą 
w samorządach – mówił starosta 
poznański Jan Grabkowski.

ponad 17 mln zł więcej niż 
w tym roku będzie kosztować edu-
kacja. łączne trzeba będzie wydać  
157 mln zł, przy 101,5 mln subwen-
cji oświatowej, która nie wystarcza 
nawet na płace dla nauczycieli. po-
zostałe 55,5 mln zł pochodzi z dota-
cji i ze środków własnych powiatu. 
w przyszłym roku rozpocznie się 
m.in. budowa sali gimnastycznej 
w Zespole szkół w Bolechowie, 
kontynuowane będą prace rewa-
loryzacyjne w specjalnym ośrod-
ku szkolno-wychowawczym dla 
Dzieci niewidomych w owińskach, 
w Zespole szkół w rokietnicy za-
cznie się budowa internatu. 

– Niemal 140 mln zł zamierzamy 
przeznaczyć na drogi, z czego 90 
mln zł na inwestycje. Największą 
z nich będzie przebudowa drogi Bo-

rówiec – Koninko – Krzesiny. Całe 
zadanie (budowa wraz z wykupem 
gruntów) warte jest około 200 mln 
zł. w przyszłym roku i etap pochło-
nie niemal 60 mln – podkreśla Jan 
Grabkowski. 

pieniądze na tę najdroższą inwe-
stycję drogową w historii powiatu 
pochodzą z budżetu państwa. 

– ponadto niemal 5,5 mln zł wy-
damy na przebudowę 800-metro-
wego odcinka ulicy poznańskiej 
w Dąbrówce (od słonecznej do 
Kolejowej). przebudowana będzie 
też ulica siekierecka w Gowarzewie, 
co pochłonie około 6 mln zł. w obu 
przypadkach powiat otrzymał do-
finansowanie na te zadania z rzą-
dowego Funduszu rozwoju Dróg. 
prawie 4 mln zł w przyszłorocznym 
budżecie przeznaczono na przebu-
dowę skrzyżowania ulic poznań-
skiej i szkolnej w Kicinie – dodaje 
starosta.

powiat zwiększa także pulę pie-
niędzy na szeroko rozumianą poli-

tykę społeczną. 45,7 mln zł wydane 
zostanie m.in. na Dps Lisówki, 
prowadzenie domu samotnej matki 
z dziećmi, kobiet w ciąży czy pro-
gramy zdrowotne. Koszty związane 
ze wsparciem rodzin w powiecie wy-
niosą prawie 22 mln zł, w tym m.in. 
na: Dom rodzinny w swarzędzu, 
Domy Dziecka w Kórniku-Bninie, 
ośrodki wspomagania rodziny 
w Kobylnicy. Nadal kontynuowane 
będą m.in. programy dla seniorów: 
telefon zaufania czy badania z za-
kresu profilaktyki osteoporozy. po 
raz pierwszy sfinansowane zostaną 
badania przesiewowe dotyczące 
wczesnego wykrywania wad wzroku 
u dzieci. 

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa w 2024 
roku pochłonie prawie 4,2 mln. 
zł. Na komendy powiatowe policji 
przeznaczono 600 tys. zł, z czego 
480 tys. zł stanowić będą inwestycje. 
Na komendy powiatowe psp powiat 
przeznaczy 1,1 mln zł. Dzięki temu 

dofinansowane zostaną m.in. zaku-
py pojazdów rozpoznawczo-ratow-
niczych i ratowniczo-gaśniczych, 
specjalistycznego sprzętu czy pra-
ce remontowe w jednostkach. Na 
ochotnicze straże pożarne zaplano-
wano 300 tys. zł. 

Za 2,5 mln zł kontynuowany bę-
dzie program ochrony zabytków. 
Z kolei ochrona środowiska kosz-
tować ma ponad 1,2 mln zł, z tego  
600 tys. zł zarezerwowano na likwi-
dację „kopciuchów” oraz azbestu. 

w budżecie znalazły się też pie-
niądze na pomoc dla Ukrainy – 
prawie 1,4 mln zł. Z tego ponad  
900 tys. zł pochodzi z Funduszu po-
mocy. Natomiast z własnych środ-
ków powiat wyda prawie 0,5 mln 
zł, na zakup m.in. leków, żywności 
i usług związanych z pomocą huma-
nitarną. Z kolei dotacja na wsparcie 
studentów z Białorusi wyniesie 110 
tys. zł. Na nieodpłatną pomoc praw-
ną zaplanowano ponad 1,2 mln zł. 
KG 

Na 600 mln zł patrzymy z optymizmem
powiat poznański ma budżet na 2024 rok, w którym rozpocznie się największa inwestycja w historii tego 
samorządu. Za około 200 mln zł zbudowana zostanie droga obronna Borówiec – Koninko – Krzesiny. 
– przyszłoroczny budżet będzie budżetem stabilnym. Mamy ambitne plany – podkreśla Jan Grabkowski, 
starosta poznański
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BuK, KomorniKi

Gmina Komorniki po raz kolejny zaprasza mieszkańców na 
wspólne sadzenie choinek w Plewiskach 
Święta Bożego Narodzenia już 
niedługo. wielu z nas nie wyobra-
ża sobie tego wyjątkowego czasu 
bez pachnącej i pięknie wystrojo-
nej choinki. to drzewko to symbol 
Świąt, przy którym wspólnie śpie-
wamy kolędy, spotykamy się w gro-
nie najbliższych. Dzieci wyszukują 
pod nim prezentów a na gałązkach 
zawieszonych smakołyków. Dzię-
ki choince w naszych domach jest 
przytulnie i magicznie. możecie 
sprawić, że to piękne drzewko zo-
stanie z wami na dłużej i będzie 
zdobić najbliższą okolicę.

Gmina Komorniki po raz kolejny 

zaprasza mieszkańców na wspól-
ne sadzenie choinek w plewiskach 
przy ścieżce biegowej w rejonie ul. 
prof. J. Kozłowskiego i ul. miętowej 
(obok torów kolejowych). przynie-
ście swoje drzewka i razem posadź-
my piękny las.

Bądźcie w sobotę, 13 stycznia 
2024 r., w godz. 11:00 – 13:00.

wyznaczone będą miejsca do na-
sadzeń oraz przygotowana ziemia 
do podsypania nowych drzewek. 
Gmina zapewni niezbędny sprzęt 
oraz wsparcie techniczne, a dla 
wszystkich uczestników akcji będzie 
przygotowana niespodzianka.

wystarczy zakupić dobrej jako-
ści drzewko w donicy (z korzenia-
mi) i pamiętać o odpowiedniej jego 
pielęgnacji w trakcie Świąt. po nich 
należy je ponownie oswoić z niski-
mi temperaturami panującymi na 
zewnątrz i wystawić np. na balkon, 
pamiętając o podlewaniu.

Zachęcamy was do sadzenia 
świątecznych drzewek, by zamiast 
wylądować na śmietnikach, upięk-
szyły okolicę. Red

Podaruj drugie życie 
choince

o gminie Komorniki 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

reKLama

NASZGLOSPOZNANSKI.PL I już WSZyStKO WIeSZ...
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6 DoPiewo
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tradycyjnie „Koncertem Gwiazdkowym” wprowadził w świąteczny nastrój mieszkańców i gości gminy 
Dopiewo jej samorząd. Hala GOSiR 2 grudnia wypełniła się po brzegi publicznością. Bezpłatne 
zaproszenia rozeszły się 2 tygodnie przed wydarzeniem

Gwiazdą w tym roku była anna 
wyszkoni, która zaprezentowała 
22 największe przeboje z 27-let-
niej kariery. można było usłyszeć 
„agnieszkę”, „Czy ten pan i pani”, 
„wiem, że jesteś tam” i „Z cegieł 
i łez”. Utworem „Lipstick on the 
glass” artystka zapowiedziała nową 
płytę, poświęconą śp. markowi 
Jackowskiemu z maanamu, która 
w przeddzień koncertu miała swoją 
premierę. Świątecznym akcentem 
jej występu była piosenka „od nieba 
do nieba”. 

w pełni świąteczny charakter 
miały wcześniejsze występy. przed 
gwiazdą wieczoru publiczność 
rozgrzewały christmasowymi eve-
rygreenami i kolędami orkiestra 
Dęta Gminy Dopiewo pod batutą 
Krzysztofa Zaremby i muzycy jaz-
zowego projektu marcin mańka & 
Friends „Xmas songs”, z woka-
listką marią szczap. to była uczta 
dla uszu nawet najwybredniejszych 
znawców gatunku. można było 
usłyszeć podczas koncertów obu 
tych formacji m.in. takie utwory, 
jak:  „we wish you a merry Christ-
mas”, „Jingle bells”, „white Chri-
stmas”, „santa Claus is Coming to 

town”, „o tannenbaum” i „silent 
Night”.

tuż przed spotkaniem z anną 
wyszkoni życzenia świąteczne 
w imieniu wójta gminy Dopiewo – 
pawła przepióry, złożył jego zastęp-
ca – paweł Jazy. Następnie pełen 
humoru konkurs z kilkunastoma 
małoletnimi ochotnikami z publicz-
ności przeprowadził prowadzący 
wydarzenie paweł wylegała. Lata-
jące prezenty, bardziej od pierwszej 
gwiazdki wyczekiwany kurier czy 
„Jarek / Donald sam w domu” wy-
woływały salwy śmiechu. 

Każdy, kto z koncertu do domu 
chciał wziąć dodatkową pamiątkę 
mógł zaopatrzyć się w płyty, plakaty 
i inne gadżety, z autografem znanej 
piosenkarki, która chętnie fotogra-
fowała się przy ściance. 

organizatorem koncertu była 
gmina Dopiewo, czyli połączo-
ne siły: Urzędu Gminy Dopiewo, 
Gminnego ośrodka sportu i rekre-
acji, Gminnej Biblioteki publicznej 
i Centrum Kultury oraz Zakładu 
Usług Komunalnych sp. z o.o. 
w Dopiewie. odbywał się on w ra-
mach kampanii „Bądź Git z pit!”.
Adam Mendrala

Koncert Gwiazdkowy Gminy Dopiewo

reKLama
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StęSzew

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
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• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 

w ramach wrpo 2014-2020, poddziałanie 3.3.3. wspieranie strategii niskoemisyjnej w tym mobilność 
miejska w ramach Zit dla moF poznania zrealizowany został projekt pn.: „Budowa systemu 
zintegrowanych węzłów przesiadkowych przy stacji kolejowej w Stęszewie i przystanku kolejowym  
w Strykowie zlokalizowanych na terenie gminy Stęszew” 

projekt realizowany  w formule „za-
projektuj - wybuduj”. wykonawcy 
poszczególnych zadań inwestycyj-
nych  w ramach umów  na podstawie 
programu funkcjonalno-użytkowego  
odpowiadali za przygotowanie doku-
mentacji i  uzyskanie stosownych de-
cyzji na realizację zadań, kolejno za 
wykonanie robót budowlanych.

projekt był realizowany w partner-
stwie z powiatem poznańskim.

w ramach projektu na terenie 
gminy stęszew powstały dwa węzły 
przesiadkowe oraz dwie ścieżki  ro-
werowe. 

Gmina stęszew realizowała bu-
dowę węzłów przesiadkowych. 
w ramach węzła przesiadkowego  
w stęszewie wykonano parking dla 
samochodów osobowych w systemie 
„parkuj  i jedź” -142 miejsca posto-
jowe, wykonano wiatę dla rowerów. 
przebudowana została  ul. składo-
wa, wykonano chodnik i ścieżkę ro-
werową, nasadzono zieleń i drzewa, 
wykonano urządzenia towarzyszące 
i  infrastrukturę niezbędna do obsłu-
gi podróżnych.

Natomiast w strykowie wykonano  
parking dla samochodów osobowych 
w systemie „parkuj i jedź”- 50 miejsc 
postojowych  oraz wykonano wiatę 
rowerową.  wykonane zostały urzą-
dzenia towarzyszące i infrastruktura  
niezbędną do obsługi podróżnych.

powiat poznański wykonał dwie 
ścieżki rowerowe do węzła stryko-

wo  przy drogach powiatowych tj.nr 
2451 strykowo-modrze oraz nr 
2450p rybojedzko-strykowo na od-
cinku  sapowice -strykowo.

w ramach projektu przeprowa-
dzono również działania mające na 
celu promocję transportu zbiorowe-
go oraz rowerowego tj.: 

- spotkania informacyjno-pro-
mocyjne - animacje tematyczne dla 
dzieci w przedszkolach,

- Zorganizowano dwa pikniki pod 
hasłem: tak! eKolejowo ekologicz-
nie, szybko, bezpiecznie ! (w stęsze-
wie i strykowie)

- Zorganizowano  rajd rowerowy 
„trasą projektu” (od Zwp w stęsze-
wie do Zwp w strykowie).

wykonane ścieżki rowerowe mają 
zachęcić mieszkańców do korzysta-
nia z rowerów oraz transportu zbio-
rowego, bezpiecznie komunikując 
miejscowości ościenne z węzłem 
przesiadkowym. węzły przesiadko-
we ułatwią podróżowanie pojazdami 
indywidualnymi a następnie pozwolą 
na zamianę tych środków transportu 
na transport zbiorowy. wykonanie 
projektu ograniczy szkodliwą emisję 
dwutlenku węgla i poprawi stan śro-
dowiska oraz zwiększy atrakcyjność 
podróżowania środkami komuni-
kacji publicznej. projekt poprawi 
komfort oraz bezpieczeństwo po-
dróżnych, zintegruje  różne środki 
transportu, skróci mieszkańcom 
czasu dojazdu do pracy i szkoły. Red 

artyKUł spoNsorowaNy 

Węzły przesiadkowe i ścieżki rowerowe 
wykonane na terenie gminy Stęszew
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„Projekt współfinansowany z Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020”.

Zintegrowany węzeł przesiadkowy w Strykowie. Zintegrowany węzeł przesiadkowy w Stęszewie.

Ścieżka rowerowa przy drodze powiatowej Strykowo – Modrze. 
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8 tarnowo PoDgórne 

Gmina tarnowo podgórne, towa-
rzystwo pamięci Gen. J. Dowbora 
muśnickiego, szkoła podstawowa 
im. gen. J. Dowbora w Lusowie 
oraz muzeum powstańców wiel-
kopolskich w Lusowie zapraszają 
na Gminne obchody Dnia Zwycię-
skiego powstania wielkopolskiego 
– 27 grudnia w Lusowie. Najpierw  
o 10.30 na cmentarzu lusowskim 
nastąpi złożenie kwiatów na grobie 
generała Dowbora muśnickiego, 
jednego z głównodowodzących 
powstaniem. o 11.00 w kościele 
w Lusowie rozpocznie się msza św. 
w intencji ojczyzny. po nie uczest-
nicy przejdą na plac przy szkole 
podstawowej, gdzie rozpoczną się 
oficjalne uroczystości przy pomniku 
gen. Józefa Dowbora muśnickiego 
(to pierwszy w polsce pomnik ge-
nerała).

o 19.00 rozpocznie się V Ultra-
maraton Generała Józefa Dowbo-
ra muśnickiego „105 km na 105. 
rocznicę wybuchu powstania wiel-
kopolskiego”. Całkowity dystans 
to pierwsze okrążenie 5 km i 10 
pętli po 10 km każda. – Bieg ma 
charakter towarzyski, a uczestnik 
może sam sobie wybrać dystans do 
pokonania – mówi Jolanta witczak, 
multimaratonka, pomysłodawczyni 

biegu. – Liczą się pełne okrążenia, 
a minimalny dystans to 15 km. 
wydarzenie jest współfinansowane 
przez gminę tarnowo podgórne.

obchody wybuchu powstania 
wielkopolskiego mogą być też do-
brą okazją do odwiedzenia muzeum 
w Lusowie, tym bardziej, że 27-30 
grudnia wstęp jest bezpłatny (go-
dziny otwarcia dostępne są na stro-
nie facebookowej placówki). ARz

Już trzeci raz, w hali osir przy Zst 
tarnowo podgórne, szachistki i sza-
chiści walczyli o tytuły Lwów i Lwią-
tek. impreza zyskuje coraz większe 
grono fascynatów tej dyscypliny – 
tym razem do walki o podium zgło-
siło się aż 109 chętnych.

Zawodników podzielono na 3 gru-
py, wg umiejętności i wieku. Chęt-
nych do zdobycia złotych statuetek 
w grupie do lat 10 było aż 59 dzieci. 
i tak w grupie do lat 7 najlepszymi 
okazali się henryk słomski, ignacy 
szałamacha i hanna wróbel. w gru-
pie do lat 10 na podium stanęli wik-
tor spychała, oliwier staniszewski 
i Gleb saiko. wśród dziewcząt naj-
lepsze zawodniczki to aniela Dola-
ta, Julia antkowiak i maja Bernat. 
wszystkie dzieci ukończyły zawody, 
wielu zdobyło swój pierwszy punkt w 
oficjalnych rozgrywkach, a najmłod-
sza zawodniczka – Lila Chmiel zdo-
była aż 2,5 pkt. 

Grupa trzecia juniorów (do lat 14) 
rozegrała, podobnie jak u juniorów 
młodszych, 6 partii z tempem 30 
minut na zawodnika. o kolejności 
na podium zdecydowała punktacja 
dodatkowa (cała trójka zdobyła po 
5 punktów). Najlepszymi juniorami 
okazali się kolejno: Fryderyk Urba-
nowicz, Bartek Jasiński i Gabrysia 
mucha. Najlepszym w tej grupie 

mieszkańcem gminy tarnowo pod-
górne był marcin Uryga, uczeń 
szkoły podstawowej w Lusowie.

wśród Lwiątek aż 31 zawodników 
zdobyło pierwszą lub podniosło swo-
ją kategorię szachową. serdecznie 
gratulujemy!

Najlepszym Lwem okazał się ma-
rek simon, który wśród Lwiątek ma 
wielu wychowanków tej królewskiej 
gry. marek, jako jedyny w grupie 
open, nie przegrał ani jednej z par-
tii. Gratulacje! podium uzupełnili Vi-
taliy roshetniak i dwukrotny mistrz 
świata w szachach pod wodą michał 
mazurkiewicz. Najlepszą z kobiet 
okazała się mistrzyni świata w sza-
chach pod wodą małgorzata Bębnik. 
Najlepszym graczem z gminy tarno-
wo podgórne był łukasz Zarzycki, 
który zdobył kolejne punkty w mię-
dzynarodowej klasyfikacji Fide. 

– wydarzenie odbyło się dzięki 
uprzejmości osiru i Zst w tarno-
wie podgórnym – pracownikom tych 
instytucji bardzo dziękujemy – mówi 
sylwia Gać-mytych z Ks Zakrzewo, 
organizatora rozgrywek. – osobne 
podziękowania należą się naszym 
przyjaciołom i darczyńcom, to pa-
larnia Kawy adam’s Blend, BeLiN, 
ogrodnictwo Dominiak z Lusowa, 
poL-maK, tarnowskie termy! 
SGM

Ku chwale Powstańcom!

Lwy i Lwiątka 

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 8 grudnia 2023 r. do publicznej wiadomości, na okres 21 dni, 
wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy tarnowo Podgórne,  

ul. Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki nieruchomościami – pok. nr 6, tel.(061) 89-59-289.
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Czytelnikom Naszego Głosu Poznańskiego życzę, by nadchodzący czas 
był wypełniony spokojem, radością i pozytywną energią.

Niech nie zabraknie ciekawych rozmów przy świątecznym stole! 
Nie patrzymy na to, co nas dzieli, lecz szukajmy tego, co może być podstawą 

do wspólnego działania. Wykorzystujmy szanse, jakie przyniesie nam los. 
Podejmujmy decyzje dobre dla nas, naszych rodzin i naszej społeczności lokalnej.

Tadeusz Czajka
Wójt Gminy Tarnowo Podgórne

8 grudnia wójt tarnowa podgórnego tadeusz Czajka,  
w obecności sołtys wysogotowa agnieszki mitoraj, podpisał 
z wykonawcą – firmą STRABAG – umowę na budowę  
ul. Batorowskiej w Wysogotowie
ta ważna inwestycja obejmuje na-
stępujące zadania:
a budowę jezdni o szerokości 6 m 
i długości 1 039 m (od ronda na dro-
dze wojewódzkiej nr 307 do granicy 
z gminą Dopiewo),
a budowę wyniesionych skrzyżo-
wań z ul. pszenna i ul. Leśna,
a budowę zjazdów o szerokości 
4,5-6,0 m,
a budowę chodnika o szerokości 
2,0-2,85 m,
a budowę kanalizacji deszczowej,
a przebudowę sieci wodociągowej,
a przebudowę oświetlenia drogo-
wego,
a przebudowę sieci energetycznych,
a przebudowę sieci telekomunika-
cyjnych.

Koszt inwestycji wynosi 8 804 
887,69 zł brutto, z czego część po-
kryje dofinansowanie z rządowego 
Funduszu rozwoju Dróg.

– rozpoczęcie budowy ul. Bato-
rowskiej w wysogotowie to bardzo 
dobra wiadomość dla mieszkańców 
dwóch gmin – tarnowa podgórnego 
i Dopiewa (w szczególności ze skó-
rzewa i Dąbrowy) – powiedział po 
podpisaniu umowy wójt. – Dziennie 
tą drogą przejeżdża ok. 4 tysiące po-
jazdów. a statystyki Krajowej rady 
Bezpieczeństwa ruchu Drogowego 
potwierdzają wysokie ryzyko zagro-
żeń wypadkami drogowymi w tym 
miejscu.

wysogotowo charakteryzuje się 
stale rosnącą liczbą mieszkańców. 
obecnie (wg rejestru reGoN) 
funkcjonuje prawie 580 podmiotów 
gospodarczych i punktów usługo-
wych. mieszczą się tutaj siedziby 
dużych i małych firm, reprezentują-
cych różne branże, m.in. motoryza-
cyjną, farmaceutyczną, budowlaną 
i meblarską. ta liczba będzie nadal 
rosnąć, ponieważ w wysogotowie 
są jeszcze wolne tereny inwestycyj-
ne. Zatem ruch na ulicy Batorow-
skiej będzie nadal rósł, bo miesz-
kańcy tą drogą dojeżdżają do szkół, 
punktów usługowych, ośrodków 
sportu i kultury.

pozwolenie na budowę gmina 

tarnowo podgórne otrzymała w lip-
cu 2021 r. wówczas złożony został 
pierwszy wniosek o dofinansowanie 
z rządowego Funduszu rozwoju 
Dróg i znalazł się na liście rezerwo-
wej. w sierpniu 2022 r., w kolejnym 
rozdaniu, gmina ponownie wystąpi-
ła o dofinansowanie i znowu wnio-
sek znalazł na liście rezerwowej – na 
23. miejscu. promesę na dofinanso-
wanie z rządowego programu Bu-
dowy Dróg gmina tarnowo podgór-
ne otrzymała w październiku 2023 r.
ARz

Umowa na budowę 
ul. Batorowskiej
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o gminie tarnowo podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

oGłosZeNia

Jeden z głównodowodzących 
Powstaniem Wielkopolskim gen. 
Józef Dowbor Muśnicki.
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wyDarzenia

wielkie święto wszystkich narzeczonych – XViii edycja targów Ślubnych – wielka poznańska Gala Ślubną  
odbędzie się 14 stycznia w pawilonie nr 3 Międzynarodowych Targów Poznańskich 

wielka poznańska Gala Ślubna 
tradycyjnie już zainauguruje sezon 
ślubny w poznaniu i wielkopolsce. 
organizowana od 2005 roku jest 
największą imprezą branży ślubnej 
w regionie. 

Dlaczego warto odwiedzać galę? 
to  proste! Bo ułatwia życie! tu 
macie dostęp do  sprawdzonych 
ofert ślubnych oraz możecie poznać 
godnych zaufania usługodawców 
i sprzedawców. ponadto oszczędza-
cie czas i  pieniądze – tylko  na  tych 
targach zamawiacie najczęściej 
okazjonalnym, targowym rabatem, 
a  ponieważ wszystko jest pod  jed-
nym dachem, to  wydajecie mniej 
na telefony i  transport (nie musicie 
odwiedzić setki miejsc). Dodatko-
wo tylko  tutaj największa szansa 
na  wolne terminy, bo to  właśnie tu 
zaczyna się ślubny sezon!

Klasyczne targi ślubne są prze-
ciwieństwem do internetu, w  któ-
rym  łatwo można pogubić się 
w  gąszczu trudnych do weryfikacji 
ofert, i znaleźć to, co może spełnić 
nasze oczekiwania. tutaj osobiście 
sprawdzicie wszystkie oferty – zo-
baczycie, posłuchacie, dotkniecie, 
powąchacie i posmakujecie, a  więc 
skorzystacie ze wszystkich zmysłów 
by dokonać odpowiedniego wyboru. 
Na  bieżąco – poznacie świeże i  ak-
tualne oferty firm z branży ślubnej. 
Zwiedzicie stoiska bez pośpiechu – 

cały dzień na spokojne podejmowa-
nieadecyzji.

warto przyjść z  rodzicami, przy-
jaciółmi i  znajomymi, gdyż  łatwiej 
się naradzić i  podjąć decyzję, a  po-
nadto zwiększyć możliwość wygra-
nej w  szeregu konkursach z atrak-
cyjnymi nagrodami.

organizatorzy zapraszają osoby 
nie  tylko  z  poznania i  całej wiel-
kopolski, ale  również z  pobliskich 
województw, ponieważ wielu wy-
stawców posiada ofertę skierowaną 
dla wszystkich. targi to  bogactwo 
doznań i  emocji. takie otoczenie 
sprawia, że wiele par szybko zaczy-
na odczuwać wyjątkową, przedślub-
ną atmosferę!

Bilety dostępne on-line na www.
bilety.targi-slubne.pl oraz na miej-
scu w kasach, w dniu imprezy (cena 
biletu 30 zł, dzieci do lat 10 wstęp 
wolny.)

Adres: międzynarodowe targi 
poznańskie, hol główny i pawilon 3 
(wejście od ul. roosevelta – szklany 
budynek vis a vis mostu Dworcowe-
go). Red

Wielka Poznańska Gala Ślubna
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Dla naszych Czytelników mamy 
trzy dwuosobowe zaproszenia. 
Jak je zdobyć? szukajcie na 
naszglospoznanski.pl

Mamy bilety

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIeSZ...

 NASZ PATRONAT
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od 1 grudnia można korzystać z nowo otwartego obiektu 
Lodowisko Oaza-Błonie w Kórniku 
Uroczyste otwarcie odbyło się 3 
grudnia podczas Kórnickiego miko-
łaja, gdzie odbył się na tafli lodowi-
ska pokaz łyżwiarski dziewczynek 
z Klubu łyżwiarstwa Figurowego 
– skating poznań. Natomiast na or-
liku zebranym umilał czas spektakl 
Klauna pinezki oraz zespołu art 
Dance, a także zabawy z mikołajem 
i Białą Damą. 

Na chętnych czeka prawie 300 par 
łyżew do jazdy figurowej oraz hoke-
jowej. Dla najmłodszych - chodziki 
(foczki, samochodziki, misie polar-
ne, renifery) oraz kaski. Jest możli-
wość naostrzenia własnych łyżew.     

Czas spędzony na lodowisku umi-
la gościom muzyka, którą zapewnia 
system nagłośnienia i doskonałe 
oświetlenie obiektu oraz efektowne 
kolorowe światła i kula dyskote-
kowa, która podwieszona jest na 
samym środku lodowiska. Dookoła 
tafli znajdują się bandy, które peł-
nią funkcję ochronną, a zarazem są 
doskonałym miejscem na skuteczną 
reklamę. By utrzymać jak najwyższy 
poziom komfortu jazdy, konserwa-
cja nawierzchni odbywa się w okre-
ślonym czasie. 

Na rozgrzanie dla gości oaza ofe-

ruje automat z gorącymi napojami, 
takimi jak: gorąca czekolada, kawa, 
herbata oraz przekąski. 

Lodowisko to miejsce idealnego 
wypoczynku i świetnej zabawy dla 

całych rodzin czy grup przyjaciół. 
Zachęcamy wszystkich chętnych do 
rozpoczęcia swojej przygody z łyż-
wiarstwem lub jej kontynuacji na na-
szych Kórnickich Błoniach. AŁ

Nowe lodowisko
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15 grudnia nastąpiła uroczystość 
otwarcia nowego skrzydła szko-
ły podstawowej im. powstańców 
wielkopolskich w robakowie oraz 
zakończenie inwestycji polegającej 
na termomodernizacji tej placówki.

szkoła wzbogaciła się o nowe, 
dwukondygnacyjne skrzydło. Na 
pierwszej kondygnacji powstały trzy 
sale dydaktyczne, świetlica i por-
tiernia, a na piętrze kolejne trzy sale 
lekcyjne, biblioteka oraz gabinety 
psychologa i pedagoga. obiekt za-
opatrzony został w windę.

rozbudowa budynku szko-
ły podstawowej im. powstańców 
wielkopolskich w robakowie kosz-
towała 10.452.946,00 zł z czego 
6.000.000,00 zł z rządowego Fun-
duszu inwestycji Lokalnych.

Kompleksowa modernizacja 
energetyczna budynku szkoły pod-

stawowej w robakowie kosztowała 
5.319.079,62 zł. miasto i gmina 
Kórnik otrzymały dofinansowanie 
na kwotę 1.786.488,20 zł. w ramach 
wielkopolskiego regionalnego 
programu operacyjnego na lata 
2014 – 2020 - działanie: poprawa 
efektywności energetycznej w sek-
torze publicznym i mieszkaniowym, 
poddziałanie: Kompleksowa mo-
dernizacja energetyczna budynków 
użyteczności publicznej.

Dzień otwarcia nowego skrzydła 
był dniem wielkiej radości dla całej 
społeczności szkolnej. Nie zapo-
mniano o emerytowanych nauczy-
cielach i absolwentach, którzy byli 
gośćmi specjalnymi. szkołę pięknie 
udekorowano, przygotowano oko-
licznościowe wystawy i bogaty pro-
gram artystyczny. 
ŁG

Rozbudowa SP w Robakowie
reKLama

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia
życzymy Państwu, aby te Święta przyniosły

spokój, radość i czas spędzony z najbliższymi.
Niech Nowy Rok 2024

będzie rokiem pomyślności, zdrowia i sukcesów.

Przewodniczący                                                Burmistrz
 Rady Miasta i Gminy Kórnik                            Miasta i Gminy Kórnik

       Adam Lewandowski                                    Przemysław Pacholski
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StęSzew

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU 
NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONEJ DO WYNAJMU 

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina 
wykazu nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Mosina, przeznaczonej do 
wynajmu Zarządzeniem Nr 256/2023 z dnia 01 grudnia 2023 r., Zarządzeniem 
Nr 270/2023 z dnia 15 grudnia 2023 r. oraz Zarządzeniem Nr 271/2023 z dnia 
15 grudnia 2023 r

BURMIStRZ GMINY StęSZEW 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym na rzecz właściciela nieruchomości przyległej, 
położonej w m. Srocko Małe, stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 540 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  6 grudnia 2023 r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl. 

oGłosZeNia

3 grudnia do gminy stęszew zawitał 
św. mikołaj wraz ze  swoim renife-
rem oraz elfem i to prosto z Laponii. 
Gwiazdor już od godz. 11:00 czekał 
na wszystkie grzeczne dzieci, by 
podarować im upominek. rudolf 
również miał dużo pracy, chętnie 
pozował do zdjęć z  mieszkańca-
mi. Dodatkowo na najmłodszych 
czekało mnóstwo atrakcji! Dzieci 
mogły wziąć udział w  przygotowa-
nych warsztatach z malowania gip-
sowych figurek, tworzenia kartek 
świątecznych czy zdobienia bom-
bek. 

Nie zabrakło aktywności rucho-
wych, zagadek o  św. mikołaju czy 
świątecznych quizów. harcerze 
natomiast zadbali o  to, by dzie-
cięce twarze zdobiły malowane 
gwiazdkowe wzory. Dla łasuchów 
również znalazło się coś dobrego. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się wyroby rękodzieła artystycznego 
przygotowane przez mieszkańców 
prezentowane podczas kiermaszu 
świątecznego.

Nie mogło zabraknąć również 
wspólnego ubierania choinki. stę-
szewianie zawiesili na niej przepięk-
ne własnoręcznie wykonane ozdo-
by. Zielone drzewko zdobi teraz 
budynek Urzędu miejskiego Gminy 
stęszew.

Na zakończenie odbyło się wiel-
kie odliczanie, które zwieńczone 
było rozświetleniem ogromnej cho-
inki, która niewątpliwie dodała ma-
gii stęszewskiemu rynkowi. mimo 
niskiej temperatury i zimowej aury, 
chętnych do odwiedzin św. mikołaja 
nie brakowało!

tegoroczne mikołajkowe wyda-
rzenie okraszone mroźną scenerią, 
która z  pewnością dodała uroku, 
jeszcze na długo zapadnie w pamię-
ci najmłodszych.

organizatorem wydarzenia był 
Urząd miejski Gminy stęszew oraz 
Zakład Gospodarki Komunalnej 
i mieszkaniowej w stęszewie. Red

Gminne Mikołajki
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Świąteczny klimat zagościł w stęszewie, a to wszystko za sprawą Gminnych mikołajek

o gminie stęszew 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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Już kilkanaście minut przed godzi-
ną 15.30 na rynku zgromadzili się 
mieszkańcy czekający na rozpale-
nie tradycyjnej świątecznej choinki. 
Końcowym odliczaniem od dziesię-
ciu do jednego, w towarzystwie św. 
mikołaja, postaci z bajek Disneya 
oraz migoczących fajerwerków, 
przedświąteczny czas na dobre 
ogłosił burmistrz miasta i gminy 
Buk paweł adam. Na mikołaja 
i całą plejadę bajkowych postaci 
czekały już zabytkowe samochody 
z Bukklasyk, którym niestraszna 
była deszczowa pogoda. Bo i cel 
był szczytny: – ruszyć w objazd 
miasta z metą w parku sokoła, po 
to by mikołaj mógł z pokładu za-
bytkowego gazika sprawdzić, czy 
wszystkie dzieci napisały już listy do 
św. mikołaja i pobiegły wrzucić je do 
skrzynki ustawionej w parku sokoła 
– mówiła agnieszka skałecka, dy-
rektor miejsko-Gminnego ośrodka 
Kultury.

w świątecznie przystrojonym 
parku rozpoczęła się druga część 
parady ze św. mikołajem. Na miesz-
kańców czekało mnóstwo atrakcji, 
które przygotowały Kraina Bajek 
oraz happy panda eventy dla dzieci. 
w domku jak z piernika dyżurował 
św. mikołaj, do którego ustawiła 
się długa kolejka. Kto chciał mieć 
więcej fotopamiątek, ten mógł sko-
rzystać z fotobudki. w parkowej 
przestrzeni bożonarodzeniowym 
repertuarem czas mieszkańcom 
umilała rozśpiewana młodzież ze 
studia piosenki i ogniska muzycz-
nego Buk, a na dzieciaków czekały 
zabawy i animacje w towarzystwie 
bohaterów między innymi z filmo-
wych przebojów „Kraina lodu” czy 
„psi patrol”. mali rękodzielnicy mo-

gli skorzystać z warsztatów robienia 
sojowych zawieszek i lampionów.

Jak przystało na przedświątecz-
ne spotkanie, nie mogło zabraknąć 
czegoś „na przysłowiowy ząb”. Cafe 
reszka zaprosiła za pyszne pierniki, 
kawę, herbatę, gorącą czekoladę, 
a szczep Zhp Buk zaproponował 

możliwość zakupienia pierników 
tydzień wcześniej – własnoręcznie 
upieczonych przez zuchów i miesz-
kańców. osp szewce i ops  Da-
kowy suche zapewniły wsparcie 
organizacyjne, bez których parada 
na pewno nie byłaby aż tak parad-
na! IDW

Parada ze św. Mikołajem
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to była prawdziwa parada ze św. mikołajem i postaciami 
z bajek. Jej serce tym razem zabiło w dwóch miejscach. 
Rozpoczęła się na rynku w Buku, a następnie przeniosła do 
Parku Sokoła

od 4 grudnia działalność Środo-
wiskowego Centrum Zdrowia psy-
chicznego prowadzona przez Fun-
dację aKme odbywa się w nowej 
lokalizacji – pomieszczeniach wiej-
skiego Domu Kultury w Nieprusze-
wie, które do tej pory były dzierża-
wione przez przychodnię „Vigilax”.

wcześniej, od 01.10.2021 roku, 
Środowiskowe Centrum Zdrowia 
psychicznego miało swoją siedzi-
bę w otuszu i było finansowane ze 
środków unijnych, a ostanie trzy 
miesiące – ze środków samorzą-
du województwa wielkopolskiego. 
po zakończeniu projektu unijnego 
działalność centrum w otuszu sta-
nęła pod znakiem zapytania.

o problemach finansowych ŚCZp 
wielokrotnie mówił burmistrz paweł 
adam na komisjach i sesjach rady 
miasta i Gminy Buk. radni byli 
zgodnie co do tego, że gmina po-
dejmie działania, aby ŚCZp mogło 
dalej funkcjonować na terenie gmi-
ny oraz świadczyć bezpłatne usługi 
na rzecz mieszkańców. Z inicjatywy 

Urzędu miG Buk 24 listopada zosta-
ła podpisana umowa na przekazanie 
lokalu z zasobów gminnych na po-
trzeby ŚCZp, na okres 12 miesięcy.

Centrum czynne jest  od ponie-
działku do piątku w godzinach 8:00 
– 20:00, tel. 609 69 15 50; w celu 
umówienia wizyty prosimy o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny lub 
sms.

w ramach działalności kontynu-
owane są następujące formy wspar-
cia:
a konsultacje psychologiczne i psy-
choterapia dla dzieci,
a konsultacje psychologiczne i psy-
choterapia dla dorosłych,
a konsultacje psychiatry dla osób 
dorosłych,
a grupowe zajęcia arteterapeutycz-
ne,
a wsparcie pracownika socjalnego.

Zakres świadczeń w 2024 roku 
zależeć będzie między innymi od 
dofinasowań i grantów, o które fun-
dacja „akme” się ubiega. 
Edyta Wasielewska

Nowa lokalizacja ŚCZP 

8 grudnia, w Urzędzie Miasta i Gminy Buk, odbyło się spotkanie 
z przedstawicielami „Akme”.
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o gminie Buk
czytaj także na  

naszglospoznanski.pl
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CzerwonaK, DoPiewo

Rozświetlona choinka w Dopiewie
po raz ósmy w okresie przedświątecznym rozświetlona została choinka w centrum Dopiewa. Przez cały 
dzień własnymi ozdobami dekorowali ją mieszkańcy
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Ukazał się pierwszy numer „Do-
piewskiego rocznika historyczne-
go”. Na premierę, która nastąpiła 
15 grudnia, w Domu strażaka w 
Dopiewie, przyszli mieszkańcy, 
przedstawiciele samorządu i auto-
rzy. periodyk jest zbiorem tekstów 
dotyczących wydarzeń i osób, zwią-
zanych z gminą Dopiewo. w pierw-
szym numerze znalazło się 6 arty-
kułów autorstwa: małgorzaty rogal 
– Dropińskiej, piotra Dziembow-
skiego michaela Fritsche, sławomi-

ra Kurpiewskiego, Filipa michalaka 
i eligiusza tomkowiaka.  ich tema-
tyka jest szeroka. Czytelnik dowie 
się z pierwszego numeru Drh co 
zapisano w kronice sprzed ponad 
wieku, pozna działalność towa-
rzystwa Gimnastycznego „sokół”, 
portrety trumienne rodziny Grotów, 
„Cichociemnego” z Konarzewa oraz 
losy wojenne Leona Dorny i Leona 
Nowaczyka. wydawcą Drh jest 
Gminna Biblioteka publiczna i Cen-
trum Kultury w Dopiewie. UG 

wielkiemu ubieraniu, towarzyszył 
jarmark, na którym lokalni przedsię-
biorcy prezentowali rękodzieło i sma-
kołyki. w powietrzu unosił się m.in. 
zapach bigosu gotowanego na ol-
brzymiej patelni, a na najmłodszych 
czekały karuzele i zagroda Świętego 
mikołaja z prawdziwymi reniferami. 

Ze sceny uczestników rozgrze-
wali lokalni artyści z przedszkoli 
„Kolorowa wyspa” w skórzewie i 
„ mądra sowa” w Konarzewie, gru-
py Klubu taneczno – sportowego 
„activus”, małe baletnice ze szkoły 
tańca „pas De Dominique”, człon-
kinie grupy „Zumba z Karoliną” i 
orkiestra Dęta Gminy Dopiewo. 

Gwiazdą tegorocznego „wielkie-
go Ubierania Choinki” był zespół 

„małe tGD”, który zaprezentował 
swoje największe przeboje, wywo-
łując u najmłodszych uczestników 
pod sceną niemałe emocje. 

tuż przed momentem kulmina-
cyjnym – rozświetleniem choinki, 
do świata magii „elfdoru” publicz-
ność zaprosiły elfy Krakowskiego 
teatru Ulicznego „scena Kalejdo-
skop”. w paradzie pomaszerowały 
mażoretki Gminy Dopiewo, ma-
skotki Dop i ewo oraz Koszałek 
Czytałek, a także wójt gminy Do-
piewo paweł przepióra i dyrektor 
GBpiCK elżbieta Nowicka i Święty 
mikołaj oraz mieszkańcy. wyda-
rzenie zakończył koncert jazzowy 
zespołu Dixie Company.
Michał Juskowiak

Dopiewski Rocznik 
Historyczny 
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14 KoStrzyn

– tym razem spotkaliśmy się, by po-
móc Kubie Czubakowi w powrocie 
do pełnego zdrowia oraz zgodnie 
z życzeniem Kuby zebrać środki na 
promocję młodych zespołów rocko-
wych z naszej gminy – mówi łukasz 
szał, jeden z organizatorów wyda-
rzenia. No i właśnie od takich dwóch 
zespołów rozpoczęto rockowe an-
drzejki, gdyż na scenie wystąpili 
wyjdzie w praniu (zespół wywo-
dzący się z Kostrzyna), prezentując 
ciekawe połączenie alternatywnego 
rocka z domieszkami funku i punku 
w utworach własnych, jak i znanych 
coverach. Następnie scenę rozgrzał 
kolejny lokalny zespół infinitone, 
prezentując mieszankę progresyw-
nego metalu z elektroniką w swoich 
autorskich utworach. 

Kolejne dwa występy to koncerty 
znanych z ogólnopolskiej estrady 
zespołów. Najpierw zaprezentował 
się Free Blues Band, który oprócz 
dobrze znanych swoich kawałków 
zaprezentował także świetnie za-
aranżowane covery Deep purple. 
przed ostatnim koncertem do pu-
bliczności przemówił Kuba Czubak 
dziękując organizatorom za powrót 
rockowych andrzejek i prosząc, by 
wspierać artystów z naszego rodzi-
mego podwórka. 

Jako ostatni na scenie zaprezen-
tował się Grzegorz Kupczyk z ze-
społem, świętując 40-lecie obecno-
ści na scenie i grając znane przeboje 
zespołu turbo z trzech pierwszych 
płyt: Dorosłe Dzieci, smak Ciszy 
oraz Kawaleria szatana. w prze-
rwach pomiędzy koncertami pro-
wadzący imprezę Lucyna Lenard-
-wójcik oraz łukasz szał licytowali 
gadżety, koszulki, płyty CD i DVD 
oraz vouchery, dzięki szczodrości 
obecnych na koncertach zebrano 

z licytacji 7250 złotych! Do tego na 
stoisku młodzieżowej rady miej-
skiej Gminy Kostrzyn, gdzie można 
było nabyć statuetki rockowych 
andrzejek i wrzucić pieniądze do 
puszki, a także zapoznać się z pra-
widłowym segregowaniem odpa-
dów komunalnych - zebrano 810,55 
zł! łącznie zebrano 8060,55 zł! ŁS

Rockowe Andrzejki 
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9 grudnia sala Kostrzynianka po siedmiu latach przerwy znów 
gościła rockowe andrzejki!
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o gminie Kostrzyn
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

prace nabierają tempa, trwa montaż 
konstrukcji stalowej hali. Gmina Ko-
strzyn realizuje zadanie: „poprawa 
efektywności energetycznej budyn-
ków użyteczności publicznej w gminie 
Kostrzyn wraz z budową niskoemisyj-
nego, wielofunkcyjnego obiektu spor-
towego”. inwestycja obejmuje: bu-
dowę lodowiska & wrotkowiska przy 
szkole podstawowej nr 2 oraz popra-
wę efektywności budynków: szkoły 
podstawowej nr 1, ośrodka Zdrowia 
w Gułtowach, szkoły podstawowej 
w Brzeźnie, świetlicy wiejskiej w so-
kolnikach Klonowskich, budynek 
„Domu Katolickiego”, budynek osp 
Gułtowy. łączna wartość inwestycji 
to 13.400.000 zł, a dofinansowanie 
z rządowego Funduszu inwestycji 
strategicznych 9.662.400 zł. SM

Będzie lodowisko i wrotkowisko 

w 2020 r. gmina Kostrzyn zakupiła 
wiatrak, który od dziesiątek lat stał 
na prywatnym polu w Czerlejnie. 
opracowany został plan rewitali-
zacji tego zabytkowego obiektu. 
Dokonano oceny technicznej oraz 
wskazano wszystkie elementy, któ-
re poddane zostaną pracom kon-
serwatorskim. Cały zakres prac 
uzgodniony i zaakceptowany został 
przez powiatowego Konserwatora 
Zabytków. 

obecnie trwają prace rewitali-
zacyjne kozła jak i elementów kon-
strukcyjnych wiatraka.

Drewniany wiatrak  „Koźlak” 
został zbudowany na przełomie lat 
1754-1780. pierwotnie znajdował 

się w spławiu. w 1865 został zaku-
piony przez piotra Brodzińskiego 
i po jego rozebraniu elementy wia-
traka zostały przewiezione i złożone 
ponownie w Czerlejnie. wiatrak zo-
stał uruchomiony w 1867 r.

Zrewitalizowany wiatrak „Koź-
lak” umiejscowiony zostanie, zgod-
nie ze wskazaniami konserwtora, na 
placu w pobliżu drewnianego ko-
ścioła Nmp wniebowziętej w Czer-
lejnie. 

wartość inwestycji to ok. 350 tys. 
zł z czego 300 tys. zł gmina Kostrzyn 
pozyskała z programu ochrony Za-
bytków ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. SM

10 grudnia, w godzinach 16:00-
20:00, odbył się kolejny Jarmark 
Bożonarodzeniowy na kostrzyń-
skim rynku. Zgromadzeni miesz-
kańcy delektowali się lokalnymi 
smakołykami oraz podziwiali rę-
kodzieło przygotowane przez Koła 
Gospodyń wiejskich, lokalnych 
producentów, gastronomów oraz 
wystawców. rozbrzmiewały kolę-
dy i świąteczne piosenki, a o godz. 
18 odbyło się uroczyste włączenie 
iluminacji świątecznych na ko-
strzyńskiej choince. Nie zabrakło 
także niespodzianek. o godzinie 
17 pojawiły się Klasyki Kostrzyna - 
zabytkowe auta w świątecznym wy-

stroju, dodając jeszcze więcej uroku 
naszemu wydarzeniu. Nieco ponad 
30 minut później, na rynku zjawił 

się św. mikołaj z elfami, przybywa-
jąc saniami i rozdając dzieciakom 
radość i cukierki. ŁS

Rewitalizacja wiatraka 
„Koźlaka” 

Kostrzyński jarmark
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